様式第８号（第11条関係）

開発事業協議依頼書

　　　　　年　　月　　日

神戸市建設局防災課長　宛
住所：

開発事業者

氏名又は名称：

（電話番号　　　                 　　　　　）

神戸市開発事業の手続及び基準に関する条例  第12条第１項
                                                         の規定により，協議を依頼します。

都市計画法　　　　　　　　　　　　　　　　第32条
	１ 事業の名称

	２ 公共施設等の種類
	宅地造成に伴う擁壁等

	３ 開発事業区域の
位置

	４ 開発事業区域の
面積
	　　　　　      　　 ㎡
	地域

地区
	□市街化区域

［用途地域＝　　　　　　　　　　］

□市街化調整区域

	５ 開発事業工事期間
（予定）
	　　年　　月　～　　　年　　月

	６ 予定建築物等

	□住宅

	□住宅以外

	７ 計画人口及び戸数
	人　　　　　戸

	８ 住宅の供給計画
（時期・戸数）
	年　月頃　戸建　　戸

集合住宅（ファミリータイプ）　　戸

　　　　　　　　集合住宅（ワンルームタイプ）　　戸

	９ 設計者
	住所

氏名

電話番号

	10 工事施行者
	住所

氏名又は
名称

電話番号

	11 担当者の氏名及び
連絡先

　　　添付図書:別添のとおり
神戸市開発事業の手続及び基準に関する条例第12条の対象となる公共施設等に関する事項

１　新たに設置される公共施設等（造成計画等概要）

	(1)
	切土又は盛土を
する土地の面積
	                                                           ㎡

	切 土
	                        　　　　　　　　　　　    ㎡

	盛 土
	                      　　　　　　　　　　　      ㎡

	(2)
	擁　　　　壁
	番 号
	構　　造
	高　　さ
	延　　長

	ｍ
	ｍ

	(3)
	のり面の
保護の方法

	(4)
	そ　　の　　他

(注意)

１　(2)欄のうち「構造」欄には、石積、逆Ｔ型鉄筋コンクリート、重力式コンクリート等の

　区別を記入してください。

２　(3)欄には、のり面の仕上げ勾配、保護の方法等を記入してください。

３　記入欄が不足で必要事項が記入できない場合は、任意の別紙を添付してください。

【添付図書】

	図面名称
	備考

	１
	新たに設置される公共施設等
（造成計画等概要)
	切盛面積・擁壁等の数量表（依頼書裏面）

	２
	開発事業区域位置図
	1/2500の縮尺を標準に、周辺状況がわかるもの

	３
	現況平面図・現況写真
	現況高・写真撮影方向・開発区域を朱線で明記

	４
	土地利用計画図
	(※)都市局指導課の印のあるものの写し

	５
	排水計画平面図
	排水方向を明記

	６
	造成計画平面図
	計画高、切土（黄色）、盛土（緑色）を明記

	７
	造成計画縦横断面図
	切土（黄色）、盛土（緑色）を明記

	８
	切土盛土求積図
	切土、盛土別の面積

	９
	擁壁平面図
	Ｌ型擁壁の底版のラインを明記

	１０
	擁壁構造図
	擁壁の計画がない場合は不要

	１１
	擁壁展開図
	擁壁の計画がない場合は不要

	１２
	擁壁構造計算書
	神戸市標準擁壁については不要

	１３
	開発事業(変更)審査申出書鑑（写し）
	(※)都市局指導課が押印したものの写し

	１４
	開発事業(変更)審査申出の意見書
	建設局防災課の意見書

	１５
	開発事業(変更)審査申出の意見の回答
	建設局防災課の意見に対する回答

	１６
	委任状
	開発事業者本人が提出する場合は不要

	１７
	土砂災害に関する届出
	土砂災害のおそれのある地区に関する報告書

	１８
	住民説明報告書
	(※)都市局指導課が押印したものの写し

	１９
	その他
	その他、市長が必要と認める書類

　　(※) 市街化調整区域の場合は、経済観光局農政計画課、また条例第２条第１号イの事業（土地区画整理事業）は、都市局地域整備推進課へ。
宅地造成に伴う

擁壁等